l indab  |   comfort
Verstellbarer Dralldurchlass RCW/RCWB
	     Montageanleitung, September 2010
l indab  |   comfort
2
Montageanleitung 	 RCW/RCWB
Mountage
RCW/RCWB hat eine Doppellippendichtung LindabSafe am

MAX
MIN
ZS
= (MIN + 32%) ... 100%
= 0% ... (MAX – 32%)
= MIN ... MAX .................................
Schallleistungspegel max. 35 dB (A) bei Laufzeit 70 s = 45 dB (A)
270 s = 35 dB (A)
Sicherheit
Schutzklasse III Schutzkleinspannung / UL Class 2 Supply
Schutzart IP54 in allen Montagelagen
NEMA2, UL Enclosure Type 2
EMV CE gemäss 2004/108/EG
Typenübersicht
Typ Hub (einstellbar in 20 mm-Schritten) Arbeitsbereich Gewicht
LH24A-MF60 bis max. 60 mm DC 2 ... 10 V ≃ 0 ... 60 mm 500 g
LH24A-MF100 bis max. 100 mm DC 2 ... 10 V ≃ 0 ... 100 mm 515 g
LH24A-MF200 bis max. 200 mm DC 2 ... 10 V ≃ 0 ... 200 mm 540 g
LH24A-MF300 bis max. 300 mm DC 2 ... 10 V ≃ 0 ... 300 mm 575 g
.....
.....................
.....
l indab  |   comfort
10
Montageanleitung	 RCW-1/RCWB-1
LH24A-MF.. Kommunikationsfähige Linearantriebe, AC/DC 24 V, 150 N
2 / 6 T3-LH24A-MF.. • de • v1.1 • 08.2009 • Änderungen vorbehalten www.belimo.com
Technische Daten (Fortsetzung)
Sicherheit
Zertifizierung cULus gemäss UL 60730-1A und UL 60730-2-14

Abmessungen / Gewicht Abmessungen siehe «Abmessungen» auf Seite 3
Gewicht siehe «Typenübersicht»
Linearantrieb für das Verstellen
von Luftklappen und Schiebern in
haustechnischen Lüftungs- und
Klimaanlagen
• Luftklappengrösse bis ca. 1 m2
• Stellkraft 150 N
• Nennspannung AC/DC 24 V
• Ansteuerung: Auf-Zu oder 3-Punkt
• Hubhöhe
bis max. 60, 100, 200 oder 300 mm,
einstellbar in 20 mm-Schritten
Typenübersicht
Typ Hub Gewicht
LH24A60 bis max. 60 mm, einstellbar in 20 mm-Schritten 430 g
LH24A100 bis max. 100 mm, einstellbar in 20 mm-Schritten 445 g
LH24A200 bis max. 200 mm, einstellbar in 20 mm-Schritten 480 g
LH24A300 bis max. 300 mm, einstellbar in 20 mm-Schritten 515 g
19
l indab  |   comfort
18
Montageanleitung	 RCW-2/RCWB-2